
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS COM DEFICIÊNCIA E LISTA DE INSCRITOS GERAL 
 
A Prefeitura Municipal de Canitar, estado de São Paulo, através do seu Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica 
do INEPAM, DIVULGA abaixo a tabela de solicitações de condições especiais, lista de inscritos com 
deficiência e a lista de inscritos geral do Processo Seletivo nº 001/2025. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 

Canitar, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

Joel Rodrigues  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECIAIS 
 

NOME NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO CARGO SITUAÇÃO CONDIÇÃO 

ESPECIAL 

Clóvis Luiz Rosa 0231410 
PEB II – Ensino 
Fundamental 

História 
DEFERIDO SALA DE FÁCIL 

ACESSO 

 
 
 



Cargo PEB II - Ensino Fundamental - História

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (DEFICIENTES)

Data Nascim.

CLOVIS LUIZ ROSA0231410 14/02/1968

1Qtd. Candidatos:

1Total Candidatos:



Cargo PEB I - Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

AGUINALDO DE PAULA0233578 18/10/1964

ALINE DA SILVA FERREIRA DOS SANTOS0230649 20/05/1995

ALINE NATALIA DE OLIVEIRA0230406 12/06/1997

AMANDA CORREA FERRAZ CANDIDO0231815 21/12/1980

ANA CAROLINA DE PAULA CAVALHEIRO0230359 21/04/1998

ANGELITA MARIA CORRÊA GONÇALVES0230672 24/03/1985

ANNY KAROLINE INÁCIO0232173 06/10/2000

BRUNA CARRIJO DE CAMPOS0231698 12/04/1997

CAIQUE CONVENTO0230325 06/01/1999

CAMILA FRANCIELE PEREIRA FRUTUOSO0231877 03/10/1990

CARINA ALVES PEREIRA DORE0233846 29/03/1990

DANIELA SOARES REBECHI0230592 12/07/1985

DENIZE BERTOZZI BERNARDO LAZARINI0233662 05/03/1965

FELIPE DONIZETE DA SILVA0230830 29/08/2002

FRANCIELE DA SILVA CAMACHO AMBROZIM0232554 04/12/1980

FRANCIELE PALMA COUTO FERESIM0230849 19/02/1988

GABRIELA CRISTINA SIQUEIRA0231835 10/12/1998

GABRIELY CRISTINE DE SOUZA0233423 09/01/1998

GIOVANNA LAPERUTA BENITEZ0234000 01/03/2001

GIOVANNA SILVA GARRIDO0233188 14/01/2004

GLAUCIA CRISTINA LOPES DA SILVA0231485 18/08/1983

HERMILO GUANDALINI TUPINÁ0230339 23/09/1988

JOSIELE FERREIRA MARTINS0231215 28/11/1980

JULIANA KAREN DE OLIVEIRA0231781 18/10/1994

LENIR DE OLIVEIRA0230999 02/04/1979

LETICIA BEATRIZ DELFINO VILAS BOAS0231235 07/01/1992

LETICIA CHAGAS GENONI0230465 16/10/1998

LUCILENE APARECIDA COSTA0233609 17/06/1994

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA LAZARO0231675 30/07/1997

MELISE LYRA ZIGLIO LOPES DOS SANTOS0231302 26/05/1992

MIRELLA MARRICHI MAIA0230996 02/09/1996

NATALINA  FATIMA ALMEIDA0230712 25/12/1976
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Cargo PEB I - Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

NOEMI PINEDA EVARISTO0234048 12/12/2001

PATRÍCIA APARECIDA LEITE0231004 30/07/1969

RAFAELA DE SOUZA DELFINO0230880 07/06/1985

RAQUEL FERREIRA DA SILVA MOREIRA0232894 23/05/1986

RAYSSA DA SILVA GARROSSINO0232131 29/03/1999

RITA DE CASSIA ZECCA ATAIDE0233399 09/02/1977

ROSANA BORGES BATISTA0231948 18/03/1993

ROSE NATALIE DE LOURDES RIOS JORGE FARINHA0233111 04/06/1971

TATIANA CRISTINA DE SOUZA QUEIROZ0233449 04/10/1982

TATIANA PEREIRA DE SOUZA0232082 06/01/1987

THAMARA EVANGELISTA DELFINO DE BRITO0230797 28/11/1991

VALDINEIA ALINE SOUZA SILVA0232494 17/01/1992

YAMARA NUNES DE PROENÇA ZANDONÁ0231766 26/10/1990

45Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Arte

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANDREA CAROLINA SILVA BRITO0232004 25/08/1993

CAIQUE CONVENTO0230326 06/01/1999

DANIELA SOARES REBECHI0230594 12/07/1985

JESSICA ORTIZ SASSI0232875 03/03/1989

JOVENIRA JOSE FARIA RODRIGUES0231105 01/04/1975

LEONARDO VINICIUS SARDI0231402 12/07/1997

MÁRCIA APARECIDA DA SILVA FREITAS0230510 30/04/1976

MELISE LYRA ZIGLIO LOPES DOS SANTOS0231303 26/05/1992

SILVILENE APARECIDA PINTO0230704 01/10/1974

STEFNIE FERNANDA MARCONDES LEAL0233380 03/04/1995

TACIANE MARA MOREIRA DA SILVA0231243 13/05/1986

VICTOR HUGO GOMES LEONEL0231401 23/08/2000

YAMARA NUNES DE PROENÇA ZANDONÁ0231763 26/10/1990

13Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Ciências

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

BENEDITO DELFINO DOS SANTOS0230698 14/03/1956

CAMILA PEREIRA ANDRADE DE SOUSA0232084 19/09/1990

FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS0233167 29/07/1973

GUILHERME MARTINS DE FARIAS0232079 14/12/1998

GUSTAVO APARECIDO BEZERRA E SILVA0231573 29/04/1990

JOÃO VITOR ALVES DA SILVA0233613 27/06/2001

JOICE VITORINO RODRIGUES0231175 28/01/2000

RAFAEL SANTOS NARDOTTO0231497 22/03/1985

ROSANA CAMPOS PASCHOALINO0231704 15/09/1989

VALCIR RODRIGUES JR0231689 25/06/1988

10Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Educação Física

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANA AMÉLIA DE PAULA0230802 18/09/1982

ARIADNE FRANCISCO DE SOUZA0232166 04/02/1994

CIBELE CONTIERO BACCILI0230393 04/08/1980

CRISTINA DE CAMPOS ANDRADE0234016 04/09/1969

LUIS FERNANDO CAMPEAO0233948 14/07/1988

MICHAEL ROQUE GALDINO0231535 14/04/1993

PATRÍCIA FUJITA GUAJARDO0233323 14/04/1991

PAULO OTAVIO DE MEDEIROS SOUZA0232134 06/10/1994

SAMUEL DOS SANTOS0231688 14/03/1986

THAIS EVANGELISTA DOS SANTOS RODRIGUES0231071 28/02/1984

THIAGO HENRIQUE FURLANETO0232279 20/04/1981

WESLEY GIOVANNI LIMA DA ROCHA0231026 24/07/1995

12Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Geografia

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ALAN GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA0233500 06/09/2001

ALINE DA SILVA FERREIRA DOS SANTOS0230648 20/05/1995

ALINE SOARES REBECHI0230595 21/06/1988

APARECIDO CRISTIANO DA SILVA0231742 11/06/1983

LETÍCIA ROMA ROCHA0230785 10/04/1994

LUARA DO REGO OLIVEIRA0230804 10/12/1999

6Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - História

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANA MARIA RISTON FERREIRA0231159 28/12/1976

CLOVIS LUIZ ROSA0231410 14/02/1968

CRISTINA MEDAGLIA DE OLIVEIRA JULIANO0230522 04/01/1964

DAIANE RAMALHO ARAUJO0233908 05/06/1990

LAURA GABRIELA DAS NEVES0232172 21/07/1987

LEANDRO FLORIANO MOTTA0231926 02/11/1989

MARCELLA SILVA GARRIDO0230591 05/01/2002

MATHEUS AUGUSTO CARVALHO0231167 13/03/2004

MEIRISEDOS SANTOS PALMA0234092 07/02/1976

9Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Informática

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ALEX FERNANDO SOUSA ANTONIO0231816 01/12/1982

HARRISON BORGES BARBOSA0230369 13/11/1986

2Qtd. Candidatos:

Página 8 de  17



Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Língua Estrangeira Moderna (Inglês)

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANA CAROLINA DE PAULA0234100 07/02/1995

ERIC DE CARVALHO DIOLINDO0231290 06/12/1988

FLÁVIA MARTINS PERIN0232991 23/09/1975

GLAUCE POSTATNI DE MORAES0231701 15/06/1976

IVAN FARIA EVANGELISTA0230433 18/10/1988

JOÃO VITOR DA SILVA0234029 26/05/1992

JÚLIA PAPAGEORGIOU0231052 14/01/2004

MAYSA ALVES SILVA0232908 16/10/2002

RUTE APARECIDA PEREIRA MASSONI0231110 27/08/1957

TANIA CARLA FRAZA DE MATTOS0231921 10/04/1986

10Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Língua Portuguesa

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ALINE NATALIA DE OLIVEIRA0230407 12/06/1997

CARINA PEREIRA ANDRADE0230860 28/02/1997

FABIANA ARGENTA DO CARMO0232965 06/09/1981

HARRISON BORGES BARBOSA0230368 13/11/1986

HERMILO GUANDALINI TUPINÁ0230341 23/09/1988

LARISSA DOS SANTOS BORDIM0231257 04/07/2000

LEONICE APARECIDA POSSIDONIO FERREIRA0232403 14/12/1973

MARCIA FERNANDA FLORIANO SOARES0232486 28/06/1991

MARIA ROSA RIBEIRO0231048 28/08/1986

POLIANA CRISTINA DA SILVA0233902 01/08/1998

RUTE APARECIDA PEREIRA MASSONI0231109 27/08/1957

SARAH EVANGELISTA PINHEIRO ROTELLI0230330 11/08/1980

YEDA MARIA VIDO0232304 18/02/1993

13Qtd. Candidatos:
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Cargo PEB II - Ensino Fundamental - Matemática

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANA BEATRIZ DE SOUZA MACHADO0233679 20/09/2001

ANDRÉ EUGÊNIO DE LUNA PEDROSA FERNANDES0230901 15/12/1967

JULIANA KAREN DE OLIVEIRA0231782 18/10/1994

PAULO AFONSO ANDRINO0231506 07/05/1966

4Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Apoio Educacional - Deficiências Múltiplas

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ANDRÉ RAMOS DE OLIVEIRA0231120 25/09/1979

EDICLEIA ALEXANDRA RAZZE0233602 12/08/1976

FERNANDA FELIX MARTINS0233160 08/04/1980

JANINE APARECIDA DUARTE0230963 20/05/1994

LAODICÉIA DOS SANTOS LEIDE MORINI0231725 14/03/1986

LETÍCIA BEATRIZ DELFINO VILAS BOAS0231234 07/01/1992

LUCIANA DE PAULA0231061 30/12/1979

ROBERTA MARQUES0231976 05/04/1973

ROSE NATALIE  DE LOURDES RIOS JORGE FARINHA0233156 04/06/1971

SANDRA DE GODOY0231331 24/10/1965

TACIANE MARA MOREIRA DA SILVA0231241 13/05/1986

TATIANA PEREIRA DE SOUZA0232083 06/01/1987

THAMARA EVANGELISTA DELFINO DE BRITO0230798 28/11/1991

VANSSA RODRIGUES0232595 11/02/1982

14Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Apoio Educacional - Espectro Autista

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ADRIANA FRANCISCO DE OLIVEIRA0231476 18/05/1976

ALINE SOARES REBECHI0230596 21/06/1988

ANA CAROLINA SOARES0230384 18/03/1994

ANA CLAUDIA AMÉRICO DA SILVA0230408 20/11/1989

ANA MARIA CRESCENCIO COSTA0232896 17/12/1979

APARECIDA NORBERTA DE ANDRADE0233907 02/06/1967

ARIADNE DO NASCIMENTO RIBEIRO0232394 23/01/1998

BEATRIZ DA SILVA ENGLER0232625 29/05/1967

BEATRIZ PALMA DA COSTA RAMOS0233665 30/03/1998

BRUNA CARRJO DE CAMPOS0231699 12/04/1997

BRUNA ESTEVES DE CARVALHO SILVA0231030 26/02/1999

CARINA APARECIDA SANTOS WALTER RODRIGUES0232720 03/11/1989

CLÁUDIA DE MEDEIROS BERTOCCI DE CASTRO0231550 01/06/1990

CONCEICAO APARECIDA REGO VIEIRA0230922 26/08/1980

CRISTIANE DOMINGUES SLADEK0233083 29/09/1982

DEBORA GRACIELE MARIA MIOTO0232451 21/06/1981

ELAINE DE MORAES MARIA0233401 05/08/1984

ELAINE RUMIM CUSTODIO DE SOUSA ANDRADE0233310 02/07/1977

ELANA BREDARIOL DOMINGUES0233886 17/06/1997

ELIANA PAULO SIMÕES0231169 22/09/1976

ELISANGELA CONCEICAO ESTEVAM0231807 15/12/1987

ELIZABETH ORTEGA PAULINO0230555 10/06/1974

FRANCIELEN MAIRA DOS SANTOS SACRAMENTO0232192 15/05/1989

GABRIEL HITNER GARCIA0230337 02/12/1990

GLAUCIA CRISTINA LOPES DA SILVA0231483 18/08/1983

JACQUELINE SOARES ORTIZ0231078 22/02/1983

JAENE BATISTA DE BRITO LIMA0231208 17/06/1992

JAQUELINE LUCAS DA SILVA0232789 20/02/1973

JESSICA DE ALMEIDA PEREIRA0230713 11/09/1992

JOELMA FÉLIX DE OLIVEIRA PALOSCHI0233020 09/09/1972

JOSIANE DE ALMEIDA SALVADOR0230626 07/01/1981

JULIANA BENEDETTE CIRINO0230437 17/01/1989

JULIANA CRISTINA EVANGELISTA ALVES0230411 06/08/1984
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Cargo Professor de Apoio Educacional - Espectro Autista

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

LARISSA DA SILVA PINHEIRO LOUZADA0232842 10/12/1996

LEILA CRISTINA VILANOVA DE SOUZA0233489 23/07/1978

LILIAN REGINA DOS SANTOS LARA MASSONI0232038 12/07/1984

MADALENA FARIA DA SILVA CIRIANO0230992 21/08/1966

MARCELA FLORENCIO DIAS0231941 29/10/1984

MARIA ANGÉLICA DAIUNE DE MORAIS CAMPION0232631 19/11/1983

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LEMOS0231097 08/02/1970

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA LAZARO0231673 30/07/1997

MARIA LÚCIA CALEGARI0233043 01/10/1964

MAYLA CRISTINA FERRARI0231546 24/01/1995

MICHELE APARECIDA DE BRITO0233616 11/10/1981

MONICA MOTA0230956 05/09/1976

NATALIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA0231245 25/12/1977

OLGA AKICO MIAMOTO MICHIGUCHI0231106 25/02/1962

RAFAELA DE SOUZA DELFINO0230881 07/06/1985

RAYSSA DA SILVA GARROSSINO0232132 29/03/1999

REGIANE CHINCHILHA RAPOSO BALIEIRO0233362 15/07/1981

REGISLÂINE FÁTIMA SOARES TRONI ZANATA0234118 21/03/1992

ROSANE FURTADO0233932 13/06/1974

ROSÂNGELA AP HELENO POLIS0231987 14/03/1969

SIMONE BRAZ ALVES0231963 30/12/1975

SUELI DE ALMEIDA0230705 20/08/1979

TATIANA CRISTINA DE SOUZA QUEIROZ0233235 04/10/1982

THAIS MARTINS BACHIEGA RAMIRES CANO0231115 30/10/1985

THAYLA APARECIDA DE ARAUJO0231811 16/07/1990

VALDOMIRO JOSÉ PEIXOTO0232682 05/08/1972

VERA LUCIA NUNES DE OLIVEIRA0232815 08/02/1971

VILZA CIRIACO LUIZON GARCIA0231788 24/11/1976

YASMIN ALVES CALDAS0233987 17/06/1997

62Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Educação Básica de Intérprete de Libras

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

MARIA APARECIDA DA SILVA BARBOSA0230484 21/04/1959

1Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Ensino Infantil - PEI

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

AGUINALDO DE PAULA0233591 18/10/1964

ALINE NATALIA DE OLIVEIRA0230405 12/06/1997

AMANDA REGO0230696 15/03/1996

ANA CAROLINA DE PAULA CAVALHEIRO0230362 21/04/1998

ANA JÚLIA RUDINISKI GARCIA0233107 18/12/1999

ANA PAULA GONÇALVES MARTINS0233038 27/03/1974

ANDREA CAROLINA SILVA BRITO0232007 25/08/1993

BRUNA LETICIA MANZANO0231486 27/09/2001

CAMILA FRANCIELE PEREIRA FRUTUOSO0231879 03/10/1990

CRISTIANE DOMINGUES SLADEK0233088 29/09/1982

DEBORA GRACIELE MARIA MIOTO0232449 21/06/1981

DENISE DOS SANTOS0234045 25/06/1978

DIARLEN APARECIDA NEVES BARBOSA0230349 12/10/1984

ELISANGELA CONCEIÇAO ESTEVAM0231805 15/12/1987

FRANCIELE PALMA COUTO FERESIM0232460 19/02/1988

GABRIELA PRADO LORENCO0230423 29/10/1997

GABRIELY CRISTINE DE SOUZA0233425 09/01/1998

GIOVANNA SILVA GARRIDO0233190 14/01/2004

GLAUCIA CRISTINA LOPES DA SILVA0231482 18/08/1983

JANINE APARECIDA DUARTE0230961 20/05/1994

JAQUELINE LUCAS DA SILVA0234052 20/02/1973

JOSIANE DE ALMEIDA SALVADOR0230625 07/01/1981

JOSIELE FERREIRA MARTINS0231217 28/11/1980

JULIANA CRISTINA CORREA LOPES0232577 03/03/1984

JULIANA KAREN DE OLIVEIRA0231783 18/10/1994

LETICIA CHAGAS GENONI0233444 16/10/1998

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA LAZARO0231674 30/07/1997

MARIA ROSA RIBEIRO0231047 28/08/1986

RAQUEL FERREIRA DA SILVA MOREIRA0232897 23/05/1986

RITA DE CASSIA ZECCA ATAIDE0233405 09/02/1977

ROBERTA MARQUES0231977 05/04/1973

ROSANA BORGES BATISTA0231949 18/03/1993

ROSANE FURTADO0233928 13/06/1974
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Cargo Professor de Ensino Infantil - PEI

Nº Inscrição Nome

LISTA DE INSCRITOS (GERAL)

Data Nascim.

ROSELDA DE FÁTIMA FILIPINI0233986 21/05/1965

SARA APARECIDA FELIPE DA SILVA0231968 28/10/1994

SARA DANIELLI ALMEIDA0232893 21/09/1984

STEFNIE FERNANDA MARCONDES LEAL0233379 03/04/1995

TATIANA PEREIRA DE SOUZA0232085 06/01/1987

TAYNA DE AGUILAR PINTO0233045 20/04/2003

THAIS MARTINS BACHIEGA RAMIRES CANO0231116 30/10/1985

THAYLA APARECIDA DE ARAUJO0231810 16/07/1990

VALDINEIA ALINE SOUZA SILVA0232513 17/01/1992

VILZA CIRIACO LUIZON GARCIA0231786 24/11/1976

YAMARA NUNES DE PROENÇA ZANDONÁ0231764 26/10/1990

44Qtd. Candidatos:

245Total Candidatos:


